
0D SUPERINTENDENCIA 
má DE COMPAÑÍAS 

pd 

INTENDENCIA DE CUENCA 

RESOLUCION No. SC.DIC.C.12. Y ¿Mx 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de modificación de objeto social y reforma al estatuto de “JORGE 
MARTINEZ JOMAR CIA. LTDA.”, otorgada ante el Notario Noveno del cantón 

Cuenca el 19 de octubre de 2012, con la solicitud de aprobación; 

QUE, la Unidad Jurídica mediante Memorando No. SC.UJ.C.12.846 de 31 de 
octubre de 2012, opina favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF- 

DRH-G-2011-147 de 10 de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 de 17 de enero 
DE 2011; 

RESUELVE: 

y 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR-a) ta modificación del objeto social; b) 
la reforma al estatuto de “ JORGE MARTINEZ JOMAR CIA. LTDA.”, en los 

términos constantes en la referida escritura; y, c) disponer que un extracto de la 

escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 

Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Noveno del cantón 

Cuenca: tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 
aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución, y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: que la Señora Registradora Mercantil 

del cantón Cuenca: a) inscriba la referida escritura y esta Resolución, tome nota de 

tal inscripción al margen de la constitución; y, b) Que dicha funcionaria siente en 
las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 

   Go Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE-COMPANIAS DE CUENCA



RAZON: Siento como tal que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 

segundo de la resolución que antecede. 

Cuenca, a 14 de noviembre de 2012 

  

Con estat fecha queda nó JA la NA 
Resolucion. hala el No —. z 
SA REGISIRO MERCAN E se dl astcimplaamoto adn 

despuesto en da misma, de contermidad o do establo cido en 

e Decio 7 de 22 de Agosto de 1985, publicado en el 

  

  

Dia Verónica Vazquez 
nstradora Mercal 

o. del Camón Cuenca 

 


